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Wizyta przedstawicieli niemieckiej gminy Amtsberg

*9 maja 2014 roku Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego przyjął na
oficjalnym spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim przebywającą z wizytą w Wielkopolsce delegację gminy
Amtsberg z Burmistrzem Sylvio Krause oraz radnymi na czele. Gościom z Niemiec towarzyszyli
przedstawiciele gminy Ceków-Kolonia.*

Podczas spotkania Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego omówił kwestie
związane z podziałem administracyjnym Wielkopolski, kompetencjami samorządu województwa oraz
dominującymi obszarami rozwoju gospodarczego naszego regionu. Goście z zainteresowaniem
dyskutowali także o możliwościach rozwoju Wielkopolski, jakie niesie nowa perspektywa finansowa Unii
Europejskiej i podkreślali bardzo dobre wykorzystanie przez Polskę funduszy unijnych. Szczególnym
zainteresowaniem cieszył się temat wielkopolskiego rolnictwa, dopłat dla rolników oraz rozwój
infrastruktury rolniczej i obszarów wiejskich.

Strona niemiecka zapoznała się także z informacją na temat współpracy międzynarodowej województwa,
ze szczególnym uwzględnieniem niemieckich krajów związkowych. Jak podkreślono, relacje z Saksonią
istnieją m.in. poprzez wspólny udział w ramach inicjatywy Partnerstwa Odry, skupionej na zagadnieniach
z zakresu turystyki, infrastruktury i transportu, edukacji oraz gospodarki.

Spotkanie w Poznaniu związane jest z wizytą przedstawicieli gminy Amtsberg w Wielkopolsce, w
szczególności zaś w partnerskiej gminie Ceków-Kolonia w dniach 8-11 maja 2014 r. Przyjazd wpisuje się
w 10-lecie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej i wiążącego się z tym jubileuszu ustanowienia
partnerskich relacji między gminami (formalne porozumienie podpisane zostało w 2008 r.). Współpraca
gmin obejmuje w szczególności działania straży pożarnych, szkół podstawowych oraz związków
sportowych.

Gmina Amtsberg położona jest w południowej części Kraju Związkowego Saksonia, w powiecie Erzgebirg.
Gmina powstała w 1994 z połączenia dotychczasowych gmin Dittersdorf, Schlößchen/Wilischthal oraz
Weißbach. Amtsberg liczy ok. 3900 mieszkańców.
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